
Viktigt meddelande till vår publik
Konsertverksamheten i Giresta kyrka upphör

Kära publik, artister och vänner till musikstiftelsen,
Styrelsen för Giresta kyrkas musikstiftelse har den smärtsamma plikten att meddela att vi efter 
sommaren 2024 upphör med vår konsertverksamhet i Giresta kyrka, Örsundsbro. Bakgrunden är 
att Lagunda församling sagt upp vårt samarbetsavtal och presenterat ett nytt avtalsförslag, 
enligt församlingens företrädare ”slutgiltigt”, som vi inte kan anta. En kärnfråga har varit 
församlingens krav på att musikstiftelsen ska betala för uppvärmning av kyrkan vid konserter. Vi 
har inte motsatt oss detta, men efter drygt två års väntan saknar vi fortfarande det gedigna 
underlag vi utlovats som ska visa elförbrukningen i kyrkan över tid. Vi kan inte skriva under ett 
avtal om vi inte vet hur det kommer att påverka våra kostnader och kan planera verksamheten 
utifrån detta. Även andra punkter i avtalet, liksom enskilda händelser, har påverkat vårt beslut. 

Musikstiftelsen skapades ur och har drivits med kärlek till kyrkan, bygden och människorna som 
bor där. Giresta kyrka räddades på 1980-talet undan rivning av Giresta-sonen Anders Wall, som 
bekostade restaureringen och försåg kyrkan med förstklassiga musikinstrument, som sedan 
vårdats av musikstiftelsen. På grund av kyrkans utmärkta akustik planerades tidigt en 
musikverksamhet i kyrkan. 1989 bildades Giresta kyrkas musikstiftelse som sedan dess 
arrangerat närmare 400 konserter i kyrkan. Grundtanken var att även landsbygdens invånare 
skulle ges möjlighet att uppleva högklassiga konserter i sitt närområde, dessutom till ett kraftigt 
subventionerat biljettpris. I Giresta kyrka har etablerade artister varvats med nya stjärnskott. 
Musikstiftelsen har särskilt månat om yngre sångare och instrumentalister i början av sin karriär. 
Många unga lovande Giresta-stipendiater har gått vidare mot framgångsrika karriärer. Giresta är 
idag ett välkänt och respekterat begrepp i musiksverige. 

Giresta kyrkas musikstiftelse firar i år sitt 35-årsjubileum. Vi har alltid haft ett utmärkt samarbete 
med Lagunda församling, men på senare tid upplever vi att församlingen genom sina företrädare
inte längre värdesätter vår verksamhet. Den verkar närmast ses som ett störande intrång i 
kyrkans angelägenheter.

Vi förstår att församlingens ekonomi är i kris och har därför inte varit främmande för att bidra till 
såväl uppvärmning som energibesparande åtgärder för att bevara konsertverksamheten i 
Giresta. Men med den brist på ordning som tycks råda i församlingens administration, den 
bristande viljan till dialog och samarbete samt den ultimativa tonen i församlingens 
kommunikation anser vi det inte längre meningsfullt att bedriva verksamhet i Giresta kyrka.



En enig styrelse för Giresta kyrkas musikstiftelse har därför beslutat att avsluta samarbetet med 
Lagunda församling och flytta konsertverksamheten från Giresta kyrka. Det är med oerhörd sorg 
och bedrövelse vi fattat detta beslut. Det är en förlust inte bara för människorna i Lagunda-
bygden, utan även för alla artister och musikälskare från när och fjärran som tagit den vackra 
och välkomnande Giresta kyrka till sitt hjärta.

Vi vill rikta ett stort och varmt TACK till vår kära publik. Tillsammans delar vi många underbara 
musikminnen från Giresta kyrka! Många av er har varit trogna ”stammisar” genom åren. Tack 
också till vänföreningen och andra som ställt upp ideellt, sålt biljetter och ordnat kaffe. Vi ska nu 
försöka samla oss och planera för framtiden. Vår ambition är att Giresta musikstiftelse ska leva 
vidare men att konsertverksamheten förläggs till annan plats.

Det återstår bara en konsert innan vårt nuvarande avtal med församlingen löper ut, nämligen 
sommarkonserten med Swedish Swing Society den 10 juli. Vi hoppas att under hösten kunna 
genomföra en jubileumskonsert, eventuellt i Uppsala, men det får vi återkomma om.

2024-07-02
Styrelsen för Giresta kyrkas musikstiftelse gm
Olle Nordberg, ordförande 

https://h24-original.s3.amazonaws.com/183630/30750328-LvMZF.jpg

	Viktigt meddelande till vår publik
	Konsertverksamheten i Giresta kyrka upphör
	Kära publik, artister och vänner till musikstiftelsen, Styrelsen för Giresta kyrkas musikstiftelse har den smärtsamma plikten att meddela att vi efter sommaren 2024 upphör med vår konsertverksamhet i Giresta kyrka, Örsundsbro. Bakgrunden är att Lagunda församling sagt upp vårt samarbetsavtal och presenterat ett nytt avtalsförslag, enligt församlingens företrädare ”slutgiltigt”, som vi inte kan anta. En kärnfråga har varit församlingens krav på att musikstiftelsen ska betala för uppvärmning av kyrkan vid konserter. Vi har inte motsatt oss detta, men efter drygt två års väntan saknar vi fortfarande det gedigna underlag vi utlovats som ska visa elförbrukningen i kyrkan över tid. Vi kan inte skriva under ett avtal om vi inte vet hur det kommer att påverka våra kostnader och kan planera verksamheten utifrån detta. Även andra punkter i avtalet, liksom enskilda händelser, har påverkat vårt beslut.   Musikstiftelsen skapades ur och har drivits med kärlek till kyrkan, bygden och människorna som bor där. Giresta kyrka räddades på 1980-talet undan rivning av Giresta-sonen Anders Wall, som bekostade restaureringen och försåg kyrkan med förstklassiga musikinstrument, som sedan vårdats av musikstiftelsen. På grund av kyrkans utmärkta akustik planerades tidigt en musikverksamhet i kyrkan. 1989 bildades Giresta kyrkas musikstiftelse som sedan dess arrangerat närmare 400 konserter i kyrkan. Grundtanken var att även landsbygdens invånare skulle ges möjlighet att uppleva högklassiga konserter i sitt närområde, dessutom till ett kraftigt subventionerat biljettpris. I Giresta kyrka har etablerade artister varvats med nya stjärnskott. Musikstiftelsen har särskilt månat om yngre sångare och instrumentalister i början av sin karriär. Många unga lovande Giresta-stipendiater har gått vidare mot framgångsrika karriärer. Giresta är idag ett välkänt och respekterat begrepp i musiksverige.  Giresta kyrkas musikstiftelse firar i år sitt 35-årsjubileum. Vi har alltid haft ett utmärkt samarbete med Lagunda församling, men på senare tid upplever vi att församlingen genom sina företrädare inte längre värdesätter vår verksamhet. Den verkar närmast ses som ett störande intrång i kyrkans angelägenheter. Vi förstår att församlingens ekonomi är i kris och har därför inte varit främmande för att bidra till såväl uppvärmning som energibesparande åtgärder för att bevara konsertverksamheten i Giresta. Men med den brist på ordning som tycks råda i församlingens administration, den bristande viljan till dialog och samarbete samt den ultimativa tonen i församlingens kommunikation anser vi det inte längre meningsfullt att bedriva verksamhet i Giresta kyrka.
	

